
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                             
                         

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 08 / 2016.                                                                                              1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO  
 

Nº 08 – AGOSTO DE 2016 

(LEI Nº 4.965, DE 05/05/66) 

 

 
 

 

 

 

Este documento foi editado, e publicado 

eletrônicamente pelo Gabinete do Instituto 

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de 

Mato Grosso – Campus Rondonópolis, com o 

intuito de divulgar os atos oficiais 

administrativos desta Instituição.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rondonópolis/MT, 08 de setembro de 2016. 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                             
                         

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 08 / 2016.                                                                                              2 

 

 

Diretor Geral 

Osmar Antônio Magnabosco 

 

Chefe de Gabinete 

Josimar da Silva Cezar 

 

Chefe do Departamento de Administração e Planejamento 

Fabiane de Mesquita Batista 

 

Chefe do Departamento de Ensino 

Valter Cardoso da Silva 

 

Coordenadora Geral de Gestão de Pessoas 

Gabriella Rodrigues Costa 

 

Coordenadora de Pesquisa e Extensão 

Leidiane Gomes de Souza 

 

Coordenador de Tecnologia da Informação e Comunicação 

José Douglas Araújo Silva 

 

Coordenador de Patrimônio e Almoxarifado 

Adriel Jackson Batista de Oliveira 

 

Coordenadora de Serviços de Apoio 

Ana Paula Copetti Bohrer 

 

Coordenadora de Compras e Licitações 

Maria Aparecida de Almeida 

 

Coordenador Contábil e Financeiro 

Jorge Almeida dos Anjos 

  

Coordenadora da Secretaria Geral de Documentação Escolar 

Ana Maria Kops Zahner 

 

Coordenador de Apoio ao Estudante 

Josimar da Silva Cesar 

 

Coordenador Acadêmico de Cursos 

Vinicius Batista da Silva 

 

Coordenador do Curso Superior em Análise e Desenvolvimento de Sistemas  

Rafael Rodrigues Garcia 

 

Coordenadora do Curso de Nível Médio Integrado em Secretariado  

Itamar José Valério Júnior 

 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                             
                         

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 08 / 2016.                                                                                              3 

 

Coordenador do Curso de Nível Médio Integrado em Química e Subsequente em Química 

Marcos Sousa Rabello 

 

Coordenador dos Cursos da Área de Alimentos 

Diego Dias Carneiro 

 

Coordenador do Curso de Licenciatura em Ciências da Natureza 

Marcos Vinicius Ferreira Vilela 

 

Coordenadora do Curso Técnico em Administração 

Adriane Barth 

  

  



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                             
                         

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 08 / 2016.                                                                                              4 

 

Índice 
 

 

Portarias........................................................................................................................................05 a 13 

 

Ordens Administrativas................................................................................................................ 13 a 14 

 

Servidores com Férias Programadas ............................................................................................13 a 16 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                             
                         

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 08 / 2016.                                                                                              5 

 

PORTARIAS 
 

 

PORTARIA Nº 64, DE 05 DE AGOSTO DE 2016. 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições 

legais, conferidas pela Portaria/IFMT n° 966, de 28 de maio de 2014, publicada no Diário Oficial da 

União de 03.06.2014, e considerando a solicitação da Coordenadora de Pesquisa e Extensão, 

RESOLVE: 

I – Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para 

comporem a Comissão Avaliadora de Projetos referente ao EDITAL IFMT/PROEX/PEX 001/2016 – 

Fluxo Contínuo Chamada Para Seleção e Institucionalização de Programas, Projetos e Outras Ações de 

Extensão, conforme segue:  

 Isabela Silva Campos, SIAPE n° 2689119; 

 Antonio Weizenmann, SIAPE n° 2083601; 

 Nilmara Meireles Fonseca, SIAPE n° 1081928. 

 Reny Rezende Camargo, SIAPE n° 1935746; 

II – Esta portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

Osmar Antônio Magnabosco 

Diretor Geral 

Portaria nº 966, 28/05/2014 

IFMT – Campus Rondonópolis 

 

PORTARIA Nº 65, DE 05 DE AGOSTO DE 2016. 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições 

legais, conferidas pela Portaria/IFMT n° 966, de 28/05/2014, publicada no Diário Oficial da União de 

03/06/2014, e considerando a Portaria n° 1.729, de 09.09.2014, 

RESOLVE: 

I – Designar o servidor Marcelo Pereira Dantas da Silva (SIAPE nº 1952622), ocupante 

do cargo de Assistente de Administração, como fiscal substituto do Contrato nº 05/2014 (Serviços de 

Limpeza, Conservação e Higienização, com Fornecimento de Equipamentos e Mão de Obra, sem 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                             
                         

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 08 / 2016.                                                                                              6 

Fornecimento de Materiais), referente ao Processo nº 23196.002681.2014-18, celebrado entre o IFMT 

– Campus Rondonópolis e a Empresa RONDOMAPI SELEÇÃO E AGENCIAMENTO DE MÃO 

DE OBRA LTDA – EPP (CNPJ n° 12.336.105/0001-03). 

II - Cientifique-se e cumpra-se. 

Osmar Antônio Magnabosco 

Diretor Geral IFMT 

Campus Rondonópolis 

 

PORTARIA Nº 66, DE 08 DE AGOSTO DE 2016. 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições 

legais, conferidas pela Portaria/IFMT n° 966, de 28/05/2014, publicada no Diário Oficial da União de 

03/06/2014 e considerando a Portaria nº 301 de 12.02.2016, 

RESOLVE: 

 I – Autorizar o servidor Wilson José Soares, SIAPE n° 1856373, pertencente ao quadro 

permanente de servidores do IFMT - Campus Rondonópolis, a conduzir os veículos oficiais pertencentes 

ao Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – Campus Rondonópolis, nos 

termos da Portaria nº 1.497 de 25 de novembro de 2011, durante o período de 8 a 12 de agosto.  

II – Esta portaria entra em vigor nesta data. 

Osmar Antônio Magnabosco 
Diretor Geral 

IFMT - Campus Rondonópolis 

 

PORTARIA Nº 67, DE 08 DE AGOSTO DE 2016. 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições 

legais, conferidas pela Portaria/IFMT n° 966, de 28 de maio de 2014, publicada no Diário Oficial da 

União de 03.06.2014 e considerando a solicitação do Departamento de Administração e 

Planejamento, 

RESOLVE: 

I – Nomear os servidores abaixo relacionados, sob a presidência da primeira, para 

comporem a Comissão de Permissão de Uso de espaço físico deste IFMT – Campus Rondonópolis, 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                             
                         

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 08 / 2016.                                                                                              7 

para fins de seleção de permissionário, entre os candidatos à exploração comercial de 

cantina/lanchonete/restaurante: 

 Maria Aparecida de Almeida, SIAPE nº 1826911; e 

 Danielly Gonçalves Guimarães, SIAPE n° 2090363; 

 Josimar da Silva Cezar, SIAPE nº 2104946; 

 Silvonei Antônio de Souza, SIAPE nº 1948104. 

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data e perde sua validade com o encerramento do 

processo seletivo. 

Osmar Antônio Magnabosco 
Diretor Geral  

IFMT - Campus Rondonópolis 

 

PORTARIA Nº 68, DE 15 DE AGOSTO DE 2016. 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições 

legais, conferidas pela Portaria/IFMT n° 966, de 28/05/2014, publicada no Diário Oficial da União de 

03/06/2014 e considerando a Portaria n° 1.729, de 09.09.2014 de delegação de competências aos 

Diretores Gerais de designação e dispensa de função; 

RESOLVE: 

I – Dispensar, a servidora Rafaela Almeida de Souza, ocupante do cargo de Jornalista deste 

Campus, Matricula SIAPE nº. 1936987, pertencente ao quadro permanente deste Instituto, da função de 

Chefe de Gabinete Substituta. 

II - Designar o servidor Josimar Da Silva Cezar, ocupante do cargo de Tradutor e Interprete 

de Libras deste Campus, Matrícula SIAPE nº. 2104946, para exercer a Função de Chefe de Gabinete 

Substituto, código FG-1. 

III – Esta portaria entra em vigor a partir desta data. 

IV – Cientifique-se e cumpra-se. 

Osmar Antônio Magnabosco 

Diretor Geral 

IFMT – Campus Rondonópolis 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                             
                         

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 08 / 2016.                                                                                              8 

 

PORTARIA Nº 69, DE 22 DE AGOSTO DE 2016. 

 

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT n° 1054, de 20 de junho de 2014, e considerando a 

solicitação do Departamento de Administração e Planejamento – DAP, 

RESOLVE: 

I – Retificar a Portaria n° 49, de 21 de junho de 2016, que trata da designação dos servidores 

abaixo relacionados, para comporem a Comissão de Fiscalização do Contrato nº 04/2016, celebrado com 

a empresa MG COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI – ME (CNPJ 

15.135.630/0001-40), referente à aquisição de materiais de expediente e quadros de vidro: 

Onde se lê: 

ITEM DESCRIÇÃO FISCAL ATRIBUIÇÕES 

198 

Quadro avisos, material cortiça, 

comprimento 90cm, largura 120cm, 

finalidade mural, material moldura 

alumínio, feltro verde, formato retangular, 

revestimento cortiça 

Sônia M. Moreira da 

Silva Souza 

 Detectar os locais de 

instalação e repassar as informações 

à coordenação de serviços de apoio e 

coordenação de almoxarifado e 

patrimônio; 

 Conferir a entrega do 

material, de acordo com as 

especificações do Contrato/Termo 

de Referência. 

199 

Quadro branco magnético, confeccionado 

em laminado melaminico (fórmica) branco 

brilhante, com inserção de chapa metálica 

sob a superfície branca, permitindo a 

fixação de imas, expessura de 17mm, 

largura de 120 cm, comprimento de 90 cm. 

Acompanha manual e conjunto de 

acessórios para instalação. 

Marcelo Pereira Dantas 

da Silva 

 Detectar os locais de 

instalação e repassar as informações 

à coordenação de serviços de apoio e 

coordenação de almoxarifado e 

patrimônio; 

 Conferir a entrega do 

material, de acordo com as 

especificações do Contrato/Termo 

de Referência. 

200 

Quadro fixo em vidro temperado incolor, de 

8mm de espessura, 2,50 m de comprimento 

x 1,20 m de altura, com película de 

segurança na cor branca, afixado em oito 

pontos com prolongadores cromados tipo 

botões. Os parafusos, buchas e demais 

acessórios de fixação deverão estar 

inclusos, sendo os custos de instalação por 

conta do fornecedor. 

Marcelo Pereira Dantas 

da Silva 

 Detectar os locais de 

instalação e repassar as informações 

aos demais fiscais, à coordenação de 

serviços de apoio e à coordenação de 

almoxarifado e patrimônio; 

 

Diogo Ítalo Segalen da 

Silva 

 Fiscalizar / acompanhar a 

correta execução da entrega e 

instalação dos quadros, exigindo 

presteza na execução e correção das 

falhas eventualmente detectadas, de 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                             
                         

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 08 / 2016.                                                                                              9 

acordo com as especificações do 

Contrato/Termo de Referência. 

Eduardo Nunes Maciel 

 Fiscalizar / acompanhar a 

correta execução da entrega e 

instalação dos quadros, exigindo 

presteza na execução e correção das 

falhas eventualmente detectadas, de 

acordo com as especificações do 

Contrato/Termo de Referência. 

 

Leia-se: 

ITEM DESCRIÇÃO FISCAL ATRIBUIÇÕES 

198 

Quadro avisos, material cortiça, 

comprimento 90cm, largura 120cm, 

finalidade mural, material moldura 

alumínio, feltro verde, formato retangular, 

revestimento cortiça 

Sônia M. Moreira da 

Silva Souza 

 Detectar os locais de 

instalação e repassar as informações 

à coordenação de serviços de apoio e 

coordenação de almoxarifado e 

patrimônio; 

 Conferir a entrega do 

material, de acordo com as 

especificações do Contrato/Termo 

de Referência. 

199 

Quadro branco magnético, confeccionado 

em laminado melaminico (fórmica) branco 

brilhante, com inserção de chapa metálica 

sob a superfície branca, permitindo a 

fixação de imas, expessura de 17mm, 

largura de 120 cm, comprimento de 90 cm. 

Acompanha manual e conjunto de 

acessórios para instalação. 

Marcelo Pereira Dantas 

da Silva 

 Detectar os locais de 

instalação e repassar as informações 

à coordenação de serviços de apoio e 

coordenação de almoxarifado e 

patrimônio; 

 Conferir a entrega do 

material, de acordo com as 

especificações do Contrato/Termo 

de Referência. 

200 

Quadro fixo em vidro temperado incolor, de 

8mm de espessura, 2,50 m de comprimento 

x 1,20 m de altura, com película de 

segurança na cor branca, afixado em oito 

pontos com prolongadores cromados tipo 

botões. Os parafusos, buchas e demais 

acessórios de fixação deverão estar 

inclusos, sendo os custos de instalação por 

conta do fornecedor. 

Marcelo Pereira Dantas 

da Silva 

 Detectar os locais de 

instalação e repassar as informações 

aos demais fiscais, à coordenação de 

serviços de apoio e à coordenação de 

almoxarifado e patrimônio; 

 

Eduardo Nunes Maciel 

 Fiscalizar / acompanhar a 

correta execução da entrega e 

instalação dos quadros, exigindo 

presteza na execução e correção das 

falhas eventualmente detectadas, de 

acordo com as especificações do 

Contrato/Termo de Referência. 

 

Valter Cardoso da Silva 
Diretor Geral - Substituto 

IFMT - Campus Rondonópolis 

 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                             
                         

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 08 / 2016.                                                                                              10 

PORTARIA Nº 70, DE 25 DE AGOSTO DE 2016. 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições 

legais, conferidas pela Portaria/IFMT n° 966, de 28 de maio de 2014, publicada no Diário Oficial da 

União de 03.06.2014, 

RESOLVE: 

I – Nomear os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para comporem 

a Comissão de organização do desfile Cívico 2016 – Campus Rondonópolis, para fins de participação do 

Campus no desfile Cívico realizado na cidade de Rondonópolis no dia 07 de Setembro, conforme segue: 

 Adriel Jackson Batista de Oliveira, SIAPE nº 1942218; 

 Adergildo Cardoso, SIAPE nº 1790042; 

 Ana Maria Kops Zahner, SIAPE nº 1893251; 

 Daniela Truccolo, SIAPE nº 1947311; 

 Josimar da Silva Cezar, SIAPE nº 2104946; 

 Rafaela Almeida de Souza, SIAPE nº 1936987; 

 Sonia Maria Moreira da Silva Souza, SIAPE nº 1964446; 

 Tiego Vaz Sardinha, SIAPE nº 2310673; 

 Vinicius Batista da Silva, SIAPE nº 2089874; 

 Wilson Jose Soares, SIAPE nº 1856373; 

 

II - Esta portaria entra em vigor nesta data e perde sua validade com o encerramento do 

desfile Cívico. 

Osmar Antônio Magnabosco 
Diretor Geral  

IFMT - Campus Rondonópolis 

 

PORTARIA Nº 71, DE 26 DE AGOSTO DE 2016. 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições 

legais, conferidas pela Portaria/IFMT n° 966, de 28/05/2014, publicada no Diário Oficial da União de 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                             
                         

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 08 / 2016.                                                                                              11 

03/06/2014 e considerando o processo nº 23196.011713.2016-20, 

RESOLVE: 

I – Nomear a servidora Ana Paula Copetti Bohrer, matrícula SIAPE nº 1947305, como 

fiscal TITULAR e o servidor Marcelo Pereira Dantas da Silva, SIAPE nº 1952622, como fiscal 

SUBSTITUTO do Contrato nº 05/2016, celebrado entre o IFMT - Campus Rondonópolis e a empresa 

TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA, CNPJ n° 00.604.122/0001-97, referente à prestação de serviços 

de gerenciamento de frota. 

II – Esta portaria entra em vigor nesta data.  

Osmar Antônio Magnabosco 
Diretor Geral  

IFMT - Campus Rondonópolis 

 

PORTARIA Nº 72, DE 26 DE AGOSTO DE 2016. 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições 

legais, conferidas pela Portaria/IFMT n° 966, de 28/05/2014, publicada no Diário Oficial da União de 

03/06/2014 e considerando o Memorando n° 73/2016-CGGP/IFMT/ROO – Campus Rondonópolis, 

RESOLVE: 

I – Nomear os servidores abaixo para compor, como segue, a Comissão Organizadora e a 

Banca Examinadora, responsáveis pela execução das Provas de Desempenho Didático do Processo 

Seletivo Simplificado em Química, referente ao Edital 81/2016; 

Comissão Organizadora: 

 Valter Cardoso da Silva, SIAPE Nº 1446174; 

 Patricia Oliveira Filipe, SIAPE Nº 1945548; 

Banca Examinadora: 

 Diogo Italo Segalen da Silva, SIAPE N° 1957916; 

 Maria José de Camargo, SIAPE Nº 1300213; 

 Christiane Camilo Pires, SIAPE Nº 2106020; 

II – Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                             
                         

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 08 / 2016.                                                                                              12 

Osmar Antônio Magnabosco 
Diretor Geral  

IFMT - Campus Rondonópolis 

 

PORTARIA Nº 74, DE 02 DE SETEMBRO DE 2016. 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições 

legais, conferidas pela Portaria/IFMT n° 966, de 28/05/2014, publicada no Diário Oficial da União de 

03/06/2014 e considerando o Memorando n° 57/2016-CGGP/IFMT/ROO – Campus Rondonópolis, 

RESOLVE: 

I – Nomear os servidores abaixo para compor, como segue, a Comissão Organizadora e a 

Banca Examinadora, responsáveis pela execução das Provas de Desempenho Didático do Processo 

Seletivo Simplificado, referente ao Edital 63/2016; 

Comissão Organizadora: 

 Vinícius Batista da Silva, SIAPE Nº 2089874; 

 Patricia Oliveira Filipe, SIAPE Nº 1945548; 

Banca Examinadora: 

 Diogo Italo Segalen da Silva, SIAPE N° 1957916; 

 Maria José de Camargo, SIAPE Nº 1300213; 

 Christiane Camilo Pires, SIAPE Nº 2106020; 

II – Esta portaria entra em vigor nesta data. 

Osmar Antônio Magnabosco 
Diretor Geral  

IFMT - Campus Rondonópolis 

 
 

ORDENS ADMINISTRATIVAS 
 

 
 ORDEM ADMINISTRATIVA Nº 15, DE 25 DE AGOSTO DE 2016. 

  

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT n° n° 1054, de 20/06/2014. 

 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                             
                         

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 08 / 2016.                                                                                              13 

RESOLVE: 

 

I) Tornar Público o cancelamento do Luau que ocorreria no dia 27/08/16 por falta de 

tempo hábil para organizar o evento, visto que o mesmo culminou com as semanas iniciais após as 

férias. 

II) Informar que no sábado 27/08/16 em virtude do cancelamento do Luau, haverá sábado 

letivo normalmente com horário de quinta – feira. 

Valter Cardoso da Silva 
Diretor Geral Substituto 

Portaria/IFMT n° 1054, de 20/06/2014 

IFMT / Campus Rondonópolis 
 
 

SERVIDORES COM FÉRIAS PROGRAMADAS 
 

 

 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                             
                         

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 08 / 2016.                                                                                              14 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                             
                         

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 08 / 2016.                                                                                              15 

 

 


